

## **PROTOKÓŁ NR I/2018**

**z obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018**

**w dniu 23 lutego 2018 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

### **Ad pkt 1**

#### **Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich zebranych.

Następnie zebrani na sesji Rady Miejskiej w Pasłęku chwilą ciszy uczcili pamięć śp. Romualda Kozaka, długoletniego sołtysa sołectwa Dargowo, który zmarł w dniu 7 lutego 2018 roku. W imieniu Rady Miejskiej kondolencje rodzinie złożył Pan Piotr Wojciechowski, który uczestniczył w pogrzebie.

### **Ad pkt 2**

#### **Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 3**

#### **Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Bogdana Rogalskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Bogdana Rogalskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 15 radnych.

### **Ad pkt 4**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

W odniesieniu do porządku sesji zaproponowanego w materiałach sesyjnych radny Olbryś zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu „10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu pracy i kontroli za 2017 rok.” w związku z tym, że kontrola w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Pasłęku nie została jeszcze zakończona, a w sprawozdaniu zawarta jest informacja, iż została ona zakończona bez uwag. Tymczasem było ponad 20 pytań, na które do chwili obecnej nie otrzymali pełnej odpowiedzi. Ponadto poinformował, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie skonsultował treści przedmiotowego sprawozdania z pozostałymi członkami komisji.

Następnie głos zabrał Pan Jerzy Przedpełski Dyrektor MOSiR w Pasłęku, który stwierdził, że nie kwestionuje prawa radnych do kontroli, ale faktycznie otrzymali w ubiegłym roku ponad 20 pytań, a teraz kolejnych kilkanaście. W celu odpowiedzi na te pytania konieczne było odciążenie na dłuższy czas pracownika merytorycznego od bieżącej pracy, gdyż zakres tej kontroli był bardzo szeroki.

Kolejno głos zabrał Pan Tadeusz Jedlikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który powiedział,

że kontrola MOSiR się odbyła. Po kontroli radny Olbryś przesłał do MOSiR 25 pytań. Stwierdził, że skoro Pan Olbryś chce kontrolować MOSiR jako radny, to nie ma nic przeciwko temu. Jeżeli jednak kontrolę tą ma prowadzić Komisja Rewizyjna, to zgodnie z regulaminem komisji musi mieć zgodę Rady na poszerzenie zakresu kontroli.

Ponadto stwierdził, że co roku prosi członków Komisji Rewizyjnej o przedstawienie propozycji do planu kontroli. O zgłaszanie propozycji do planu kontroli na rok 2018 zwrócił się w listopadzie 2017 roku. Od członków komisji nie otrzymał żadnych propozycji do tego planu. Ponadto, gdy chciał spotkać się w tej sprawie z członkami komisji rewizyjnej, uzyskał od radnego Olbryśa informację, że proponowany termin posiedzenia komisji mu nie odpowiada.

Radny Olbryś zgodził się z tym, że skonstruowanie odpowiedzi na pytania wymaga czasu. Pan Jedlikowski obiecał mu, że skonsultuje z nim sprawozdanie komisji, a tego nie zrobił. Nie skonsultował treści sprawozdania z żadnym z członków komisji. Ponadto stwierdził, że pozostali członkowie komisji rzadko uczestniczą w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.

Radny Stabrowski stwierdził, że należałoby także sprawdzić ile razy radny Olbryś nie był obecny na posiedzeniach komisji.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który poparł wniosek radnego Olbryśa o zdjęcie punktu 10 z porządku obrad w trosce o przejrzystość obrad sesji i prac Komisji Rewizyjnej.

Natomiast radny Rogalski uznał, że standardem powinno być to, że nawet jeżeli sprawozdanie z prac komisji składa przewodniczący, to pozostali członkowie komisji powinni mieć możliwość zapoznania się z nim.

Przewodniczący Rady stwierdził, że skoro dyrektor MOSiR jest w trakcie odpowiedzi na pytania, to może rzeczywiście warto poczekać z analizą sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu pracy i kontroli za 2017 rok.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowano wniosek radnego Olbryśa w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu „10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu pracy i kontroli za 2017 rok”.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie „Sprawy różne” przedstawi propozycję Pana Adama Mazura w sprawie uhonorowania jego teścia śp. Konstantego Ralkiewicza. Ponadto w tym punkcie odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Przedsiębiorstwa "AWIS" s.c. Adam Ksieniewicz Jerzy Waśniewski z Lubawy, podczas którego przedstawiona zostanie wstępna koncepcja zagospodarowania terenu po planowanej likwidacji odlewni żeliwa i metali nieżelaznych "ORWO" w Pasłęku przy ul. Konopnickiej i Strażackiej.

Radni nie wnieśli innych uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 15 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

#### **Ad pkt 5**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go w drodze głosowania 15 radnych „za”.

## **Ad pkt 6**

### **Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 18 grudnia 2017 roku do 23 lutego 2018 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Kopański poprosił o uściślenie, o którym zjeździe w Mariance Pan Burmistrz wspominał w sprawozdaniu. Zapytał czy dotyczy to pierwszego zjazdu od strony Pasłęka.

Burmistrz wyjaśnił, którego zjazdu ta informacja dotyczyła.

Następnie radny Kopański zapytał o drugi zjazd w miejscowości Marianka.

Pan Andruszewicz wyjaśnił, że drugi zjazd na drogę gminną w miejscowości Marianka został udroźniony, a stan przepustów w tym zjeździe jest dobry. Natomiast kolejny zjazd jest to zjazd zwyczajowy.

## **Ad pkt 7**

### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Krzysztof Kowal** w imieniu pracowników pogotowia ratunkowego poprosił o przesłanie mapki z informacją o nowych ulicach w Pasłęku, gdyż nie dysponują oni informacjami na ten temat, co czasami utrudnia im szybkie dotarcie do osób potrzebujących pomocy.

Ponadto poprosił, aby na wiosnę utwardzić parking przy cmentarzu przy ulicy Augustyna Steffena. Zwrócił także uwagę na to, że po ostatniej awarii sieci wodociągowej przekładana była kostka chodnika przy ulicy Limanowskiego. Zostało to jednak zrobione w taki sposób, że znacznie odbiega jakością od tego, jak zostało to wykonane podczas niedawno wykonanego remontu tego chodnika.

**Pan Damian Olbryś** zapytał na jakim etapie są rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego. Ponadto zwrócił uwagę na sposób przechowywania sprzętu lekkoatletycznego na stadionie miejskim, gdzie materace leżą cały rok i są wystawiane na działanie warunków atmosferycznych.

**Pan Krzysztof Kopański** stwierdził, że zdziwiło go to, iż po podziale sołectwa Robity, nowe sołectwa Robity i Robity Wieś mają łącznie fundusz sołecki wyższy niż ma największe sołectwo gminy Pasłęk. Zapytał jak naliczany jest fundusz sołecki oraz jakie dane składowe brane są pod uwagę przy jego wyliczaniu. Poprosił o wykaz tych danych dla wszystkich sołectw.

Ponadto w związku z tym, że dotarła do niego informacja o tym, że Urząd Miejski w Pasłęku będzie pracował od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30, zapytał z czym związana jest ta zmiana, która jest niekorzystna dla interesantów. Zapytał czy związana jest ona z kontrolą Państwowej Inspekcji Pracy. Poprosił o protokół z tej kontroli oraz odpowiedź Burmistrza na wystąpienie pokontrolne.

Poprosił także o podjęcie konkretnych działań w sprawie wycięcia wierzby przy ulicy Traugutta 7. W sprawie tej zwracał się już dwukrotnie.

Zapytał się również w jaki sposób naliczane są podatki dla nowo wybudowanych budynków. W jaki sposób jest weryfikowane to, czy budowa została zakończona, gdyż ma informacje, iż część

osób od dawna zamieszkuje w danym budynku, a nie płaci podatku od nieruchomości. Ponadto zapytał jak realizowane jest naliczanie podatku dla powierzchni wspólnych oraz w jaki sposób ta kwestia jest weryfikowana. Zapytał także czy wiatrak w Łuksztach jest opodatkowany.

Poza tym radny Kopański poprosił, aby na kolejnej sesji dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku przedstawił referat na temat realizacji programu oddłużeniowego.

Zapytał także o sytuację w Przedsiębiorstwie Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku. Spytał czy dyrektor Grabowska zrezygnowała ze stanowiska czy została odwołana. Poprosił także o przedstawienie składu osobowego Rady Nadzorczej PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku oraz doświadczenia zawodowego poszczególnych członków Rady Nadzorczej.

**Pani Teresa Czerska** zwróciła uwagę na wjazd na ulicę Heweliusza od strony drogi wojewódzkiej nr 527, który jest rozjeżdżany przez ciężki sprzęt. Wjazd ten został częściowo utwardzony poprzez ułożenie płyt betonowych. Poprosiła o utwardzenie pozostałego odcinka tego wjazdu płytami betonowymi, gdyż utwardzenie tłuczniem nic nie pomogło. Ponadto zwróciła uwagę na notoryczne wykopywanie kamieni granicznych przy tej drodze.

Obrady sesji opuścił radny Jedlikowski. Obecnych 14 radnych.

#### **Ad pkt 8**

##### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

**Pan Waław Furtak sołtys sołectwa Krosno** poprosił, aby w związku z tym, że wieś Krosno się rozbudowuje przesunąć znak z nazwą miejscowości Krosno oraz znak „teren zabudowany” przy drodze wojewódzkiej w kierunku Nowych Kus. Znaki przy drodze powiatowej zostały już zaktualizowane.

Ponadto poprosił o udzielenie pomocy mieszkańcowi Krosienka w usunięciu suchego, stwarzającego zagrożenie drzewa, które rośnie na działce należącej najprawdopodobniej do stadniny koni.

**Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn** zapytał czy zostały wszczęte procedury w sprawie odbudowy przepustu w Nowym Cieszynie.

**Pan Zbigniew Cieśla sołtys sołectwa Aniołowo** poprosił Burmistrza, aby dowiedział się na jakim etapie jest realizacja montażu sygnalizacji świetlnej na przejeździe kolejowym w Aniołowie. W ubiegłym roku otrzymał od kolei informację, że inwestycja ta będzie realizowana. Ważne jest, aby wykonana została ona jak najszybciej, gdyż przejazd ten jest niebezpieczny.

#### **Ad pkt 9.**

##### **Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pasłęk w 2017 roku.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Pan Edward Skaliń stwierdził, że budżet gminy Pasłęk wytrzyma dopłatę w takiej wysokości dla nauczycieli. Jednocześnie podziękował za pracę dyrektorom placówek oświatowych i pracownikom Urzędu Miejskiego w Pasłęku odpowiedzialnym za oświatę.

## **Ad pkt 11**

### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2018 rok.**

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Olbryś powiedział, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski prosił członków komisji o propozycje do planu pracy i kontroli. Nie wie dlaczego w ww. projekcie uchwały nie uwzględnił jego propozycji. Chciałby, aby jego propozycje włączyć do planu kontroli Komisji Rewizyjnej. Poprosił, aby nad każdą jego propozycją Rada zagłosowała osobno.

Pierwszym zaproponowanym przez radnego Olbrysia tematem była: „Kontrola Burmistrza w zakresie poprawności rekrutacji na stanowiska w Urzędzie oraz podległych mu jednostkach”.

W drodze głosowania 5 radnych „za” przy 8 głosach „przeciw” i 1 wstrzymującym się odrzucono ww. wniosek radnego Olbrysia.

Kolejny wniosek dotyczył wprowadzenia do planu kontroli punktu: „Kontrola racjonalności wydatków MOSiR w Pasłęku w 2018 r.”. Kontrola ta miałaby się znaleźć w planie kontroli na miesiąc marzec.

W drodze głosowania 4 radnych „za” przy 9 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym się odrzucono ww. wniosek.

Następnie radny Olbryś zaproponował, aby do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na miesiąc maj dopisać „Kontrolę poprawności przeprowadzania przetargów sprzedanych nieruchomości”.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto ww. propozycję radnego Olbrysia.

Radny Olbryś zaproponował ponadto wprowadzenie do planu kontroli na miesiąc czerwiec punktu „Kontrola wypłaty diet radnym pod względem formalnym”.

Ww. propozycję radni uwzględnili w drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że nie wie dlaczego tzw. koalicja nie chce kontrolować Burmistrza w zakresie poprawności przeprowadzanych rekrutacji. Klub Radnych „Pasłek Razem” odbiera tę sytuację jako to, że Burmistrz ma w tym temacie coś do ukrycia. Natomiast w odniesieniu do odrzucenia propozycji tematu kontroli racjonalności wydatków MOSiR uznał, że w tej sytuacji kontrolę tą może będzie przeprowadzał ktoś inny.

Ponadto odniósł się do ujętej w planie kontroli propozycji kontroli dwóch sołectw. Uznał, że skoro w gminie Pasłek jest 39 sołectw, to kontrolowanie zaledwie dwóch sołectw rocznie spowoduje, że kontrola sołectwa z taką częstotliwością spowoduje, iż kontrola wszystkich sołectw będzie możliwa w ciągu 20 lat. Zaproponował, aby kontrolę w ciągu roku objąć co najmniej 5 sołectw.

Radny Cieśla stwierdził, że propozycja radnego Kopańskiego jest słuszna, pozwoli na nadzór nad gospodarowaniem funduszu sołectkiego. Sołtysi pilnują, aby fundusz sołectki był realizowany właściwie. Zależy im, żeby wydatkować go racjonalnie. Dzięki funduszowi sołectkiemu wieś pięknieje.

Następnie głos zabrał radny Wojciechowski, który powiedział, że w jednym roku można zrobić kontrolę nawet wszystkich sołectw w zakresie finansowym. W Urzędzie Miejskim w Pasłęku dostępne są wszystkie faktury dokumentujące wydatki sołectw z funduszu sołeckiego.

Radny Łachmański poparł wniosek radnego Kopańskiego. Stwierdził, że Komisja Rewizyjna jest w stanie skontrolować wszystkie sołectwa. Zaproponował, aby zagłosować za przyjęciem propozycji radnego Kopańskiego.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby w projekcie planu kontroli skreślić sformułowanie wskazujące na liczbę sołectw.

Radny Kopański stwierdził, że w planie kontroli musi być wskazana konkretna liczba kontrolowanych sołectw.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn stwierdził, że te kontrole właściwie nie są w ogóle potrzebne, gdyż w referacie finansowym Urzędu Miejskiego w Pasłęku są wszystkie dokumenty dotyczące wydatkowania funduszu sołeckiego.

Natomiast Pan Waław Furtak stwierdził, że w sprawie wydatkowania funduszu sołeckiego mają bieżącą bardzo dobrą kontrolę ze strony Pani Skarbnik.

Radny Olbryś stwierdził, że radny Kopański nie wpisał do projektu uchwały kontroli tych dwóch sołectw, zatem jego propozycji nie powinno się odbierać jako chęć przyłapania kogoś na czymś.

Natomiast radny Cieśla stwierdził, że właściwie sołtysi nie powinni robić zakupów na rzecz sołectwa w ramach funduszu sołeckiego, ale jest to praktykowane, gdyż jest taka potrzeba. Stan mienia sołeckiego jest kontrolowany przez pracowników Urzędu Miejskiego.

Sołtys But dodał, że to mieszkańcy decydują na co ma być wydatkowany fundusz sołecki. Kontrolują oni także sołtysa czy właściwie wydatkował środki.

Radny Stabrowski zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji. Jednocześnie dodał, że sołtysi nie powinni bać się kontroli.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Kopańskiego o zwiększenie do pięciu liczby kontrolowanych sołectw.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęto wniosek radnego Kopańskiego.

Ponadto Przewodniczący Rady powiedział, że koalicja w żaden sposób nie broni się przed kontrolowaniem Burmistrza w zakresie przeprowadzania naborów. Na sposób ich przeprowadzania nie ma skarg. Jeśli jednak sytuacja się zmieni, to na pewno wrócą do tematu.

Radny Kopański stwierdził, że odbierają oni takie sygnały. Nie wie jednak czy ktoś nimi nie steruje. Stwierdził, że nie kwestionuje sposobu przeprowadzania naborów, ale kontrola pozwoliłaby na potwierdzenie lub zaprzeczenie tym spekulacjom.

Przewodniczący Rady powiedział, że on także praktykuje taki sposób wyjaśniania spraw zgłaszanych

mu podczas jego dyżurów. Wszelkie wątpliwości stara się na bieżąco wyjaśniać zapoznając się z opinią obu stron.

Innych uwag radni nie wnieśli do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pastęku na 2018 rok i przyjęli go w drodze głosowania 14 radnych „za”.

Uchwała Nr I/1/18 Rady Miejskiej w Pastęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie uchwalenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pastęku na 2018 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów na terenie gminy Pastęk.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów na terenie gminy Pastęk.

Uchwała Nr I/2/18 Rady Miejskiej w Pastęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów na terenie gminy Pastęk stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 13**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pastęk.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 „za” podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pastęk.

Uchwała Nr I/3/18 Rady Miejskiej w Pastęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pastęk stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 14**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pastęk na lata 2018-2024.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pastęk na lata 2018-2024.

Uchwała Nr I/4/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 15**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu gminy Pasłęk.**

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański powiedział, że Klub Radnych „Pasłęk Razem” był wnioskodawcą budowy ulic Lanca, Nowowiejskiego i Zawiszy Czarnego. Byli zadowoleni, że zadanie to znalazło się w budżecie. Teraz jednak martwi ich to, że zadanie to zostało rozciągnięte na dwa lata. Wie, że nie otrzymały te zadania refundacji na bieżący rok, ale mogłyby zostać także dofinansowane po realizacji inwestycji. Jego krytyczna uwaga w tym kierunku wiąże się z tym, że za pieniądze gminne została niedawno wybudowana w krótkim czasie ulica Firmowa, której budowa kosztowała ponad 3 mln zł, a podobno producent okien wycofał się z inwestycji przy tej ulicy. Rozumie, że na chwilę obecną nie otrzymał refundacji na tę inwestycję, ale nie chciałby, aby za 2-3 miesiące włączać do budżetu jakieś inne duże zadanie inwestycyjne.

Burmistrz Pasłęka powiedział, że to nieprawda, iż ten inwestor się wycofał. Cały czas ma kontakt z tą firmą, która chęć współpracy wykazała dofinansowując budowę wodociągu kwotą 220 tys. zł. Firma ta planuje dwie inwestycje. Najpierw mniejszą, a w kolejnych latach dużą inwestycję, dzięki realizacji której powstałoby kilkaset miejsc pracy.

Przy ulicy Firmowej inwestycje swoje planuje kilka firm. Łącznie pod inwestycje zagospodarowanych ma być ponad 20 ha. W przyszłości z tych inwestycji korzystać będą wszyscy.

Budowa dróg, o których radny Kopański mówi nie jest tylko jego zasługą, gdyż gdyby wszyscy radni nie poparli tej inwestycji, to w budżecie w ogóle by jej nie było.

Następnie głos zabrał Pan Eugeniusz Andruszewicz, który powiedział, że na inwestycję polegającą na przebudowie ulic Lanca, Nowowiejskiego i Zawiszy Czarnego na bieżący rok zabezpieczono 995 tys. zł. Wartość całego zadania to 1.490 tys. zł. Gdy konstruowany był budżet na 2018 rok nie mieli informacji, że zabraknie w budżecie środków na wykonanie tego zadania. Teraz, aby móc ogłosić przetarg muszą dokonać przesunięcia prac na kwotę 495 tys. zł na rok następny. Nic nie stoi jednak na przeszkodzie, aby ze względu na niezbyt duży zakres robót, inwestycja ta została zrealizowana w roku bieżącym, a część płatności została wykonana w roku 2019. Najgorszym problemem będzie teraz wyłonienie wykonawcy, gdyż na naszym terenie została tylko jedna firma wykonująca tego typu inwestycje.

Innych uwag do projektu ww. uchwały nie wniesiono.

W drodze głosowania 14 radnych podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/5/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 16**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.



W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr I/6/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 17**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu w formie dotacji celowej na zakup myjni endoskopowej. (dot. udzielenia pomocy dla Szpitala Powiatowego w Pasłęku)**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu w formie dotacji celowej na zakup myjni endoskopowej.

Uchwała Nr I/7/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu w formie dotacji celowej na zakup myjni endoskopowej stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 18**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pasłęk na lata 2017-2032”.**

W odniesieniu do projektu ww. uchwały Pan Eugeniusz Andruszewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej w związku z zapytaniami radnego Kopańskiego o koszty opracowania ww. programu poinformował, że na wykonanie tego programu w ramach zapytania ofertowego wpłynęły dwie oferty. Tańsza z nich opiewała na kwotę 22.878 zł. Kolejna była na kwotę ponad 40 tysięcy złotych. Zakres opracowania obejmował: wykonanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, opracowanie programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pasłęk, uzupełnienie bazy azbestowej, opracowanie pliku, realizację zadań związanych z procedurą strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz wykonanie inwentaryzacji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały i przyjęli go w drodze głosowania 14 radnych „za”.

Uchwała Nr I/8/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pasłęk na lata 2017-2032” stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 19**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/37/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 r. dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr III/37/14

Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 r. dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Uchwała Nr I/9/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwały nr III/37/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 r. dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 20**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzeczej i nadania mu statutu.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzeczej i nadania mu statutu.

Uchwała Nr I/10/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzeczej i nadania mu statutu stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 21**

**Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Pasłęk.**

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański stwierdził, że niepokojący jest fakt, iż Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku nie posiada na rachunku obrotowym środków w wysokości równej nadwyżce budżetowej.

Pani Skarbnik stwierdziła, że na środki obrotowe składają się nie tylko środki na rachunku bankowym, ale także zobowiązania i należności.

Radny Kopański zapytał czy ZGKIM w Pasłęku musiałby zwrócić pełną kwotę nadwyżki środków obrotowych do budżetu gdyby nie podjęto ww. uchwały. Ponadto zapytał jaka sytuacja była w latach poprzednich, bowiem nie przypomina sobie, aby podejmowane były wcześniej takie uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w ubiegłych latach wynik tego zakładu budżetowego był ujemny.

Radny Kopański stwierdził, że jest to dla niego sytuacja niejednoznaczna. Rozumie ją od strony księgowej, ale gdyby nie ta uchwała, to skąd dyrektor znalazłby środki na wpłatę nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy. Sytuacja ta nie jest do końca przejrzysta.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że po prostu dyrektor ZGKIM nie mógłby wykonać pewnych zadań.

Radny Wojciechowski uznał, że ta sytuacja stanowi sukces dyrektora ZGKIM. Od wielu lat jest radnym i zawsze bilans tego zakładu był ujemny.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/11/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 13 radnych.

### **Ad pkt 22**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wycinki drzew na skarpach Wzgórza Zamkowego w Pasłęku.**

Przewodniczący Rady powiedział, że Skarżący został zaproszony na sesję i potwierdził, iż będzie na niej obecny, ale niestety nie dotarł na obrady.

W imieniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska głos zabrał Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Oskroba, który powiedział, że ww. skargę rozpatrywali na posiedzeniu komisji. W pełnym składzie uznali ją za bezzasadną.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że Skarżący to osoba, której trudno jest mu pogodzić się z losem ogołocanego Wzgórza Zamkowego w Pasłęku. Według Skarżącego niektóre zabiegi można byłoby wykonać inaczej. Uznał, że można by było wykorzystać wiedzę i dokumentację, którą dysponuje skarżący.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że jest to już trzecia skarga złożona na niego przez tą osobę. Skarżący był kiedyś pracownikiem Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Rzeczywiście ma on dużą wiedzę. Chcąc to wykorzystać zachęca go do współpracy i ta współpraca jest. W związku z tym, że Gmina Pasłęk przejmuje od GDDKiA dwa ronda zaproponował mu współpracę w tym zakresie. Skarżący zgodził się na współpracę przy rondzie Pasłęk Północ. Wykonał dokumentację. Będą chcieli namówić go na wykonawstwo. Niestety w sprawie współpracy przy drugim rondzie Skarżący nie wyraził zgody. Ponadto Burmistrz powiedział, że ze skarżącym spotykali się również przy okazji innych tematów. Nie spotykali się w przedmiocie tematu skargi. Podkreślił, że cały czas jest otwarty na współpracę ze Skarżącym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij powiedział, że źle się stało, iż Skarżący w sprawie ujętej w skardze nie dotarł do Urzędu, aby ją wyjaśnić, tylko złożył skargę. Zaproponował, aby w wolne miejsce projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wycinki drzew na skarpach Wzgórza Zamkowego w Pasłęku wpisać: „skarga niezasadna”.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wycinki drzew na skarpach Wzgórza Zamkowego w Pasłęku.

Uchwała Nr I/12/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wycinki drzew na skarpach Wzgórza Zamkowego w Pasłęku stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

W tym momencie Przewodniczący Rady przywitał Panów Jerzego Waśniewskiego i Adama Ksieniewicza przedstawicieli firmy AWIS z Lubawy. Zaproponował, aby w tym momencie sesji przystąpić do przedstawienia wstępnej koncepcji zagospodarowania terenu po planowanej likwidacji odlewni żeliwa i metali nieżelaznych "ORWO" w Pasłęku przy ul. Konopnickiej i Strażackiej, która miała być przedstawiona w punkcie „Sprawy różne”.

Inwestor podziękował za zaproszenie na obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku. Poinformował, że są nowymi właścicielami nieruchomości po odlewni żeliwa i metali nieżelaznych „ORWO” w Pasłęku. Teren ten chcą zagospodarować na nowo. W zależności od dokonanych zmian w planie zagospodarowania przestrzennego planują wybudowanie 6-7 bloków pięciokondygnacyjnych, w których powstanie 250 mieszkań. Ponadto planują wybudowanie od strony ulicy Strażackiej pasażu handlowego dla lokalnych przedsiębiorców. Wstępna koncepcja została zaprezentowana na planszach.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że przyjrzał się koncepcji zagospodarowania ww. terenu. Jako całość bardzo cieszy go ta koncepcja. Uznał jednak, że kwestią do zastanowienia będzie wysokość zabudowy, gdyż zbyt wysokie budynki przysłonią widok na zabytki na Starym Mieście. Ponadto należałoby się zastanowić nad tym czy warto wybudować wielkopowierzchniowy obiekt handlowy. Uznał także, iż mankamentem tej koncepcji jest zbyt mała liczba miejsc parkingowych, gdyż miejsc garażowych zaplanowano o połowę mniej niż mieszkań. Ponadto powinno się zaplanować place zabaw, miejsca postojowe czy drogi wewnętrzne. W dużych miastach od dewelopera wymaga się także przebudowania ciągu komunikacyjnego. Tutaj także powinno znaleźć to zastosowanie. Jest to dobra koncepcja, ale istota tkwi w szczegółach. Obecnie mamy konflikt w sprawie planu zagospodarowania dla jednej z ulic. Należałoby zastosować takie zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru, aby nie spowodowały one fali niepotrzebnych kłótni. Szkoda, aby kwestie proceduralne spowodowały kłopoty w realizacji tej koncepcji.

Następnie głos zabrał radny Oskroba, który powiedział, że podoba mu się pomysł zagospodarowania tej części miasta, bowiem w Pasłęku jest głód mieszkaniowy. Zasugerował jednak podając przykład osiedla przy ulicy Dworcowej, aby cały teren nie został wybetonowany.

Kolejno głos zabrał ponownie Inwestor, który powiedział, że obiekt przedstawiany na opracowaniu jako galeria, miałby to być pasaż handlowy dla lokalnych przedsiębiorców. Powstałby on w przypadku, gdyby było zainteresowanie takimi lokalami. Ciągi komunikacyjne planują wykonać kosztem swojego terenu. Wybudowana zostałaby droga pomiędzy ulicą Konopnicką a ulicą Strażacką. Ponadto powiedział, że nie zaplanowali garaży podziemnych pod wszystkimi blokami, gdyż nie wiedzą jakie będzie zapotrzebowanie. Dla pozostałych mieszkańców zaplanowano miejsca parkingowe. Zaplanują także tereny zielone i place zabaw. Zrobią to jednak dopiero wówczas jak będzie uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego, gdyż nie wiadomo jaka będzie możliwa wysokość budynków. Odniósł się również do uwagi radnego Kopańskiego na temat tego, że pięciokondygnacyjne budynki zasłoniłyby widok na zabytki. Tymczasem z tamtego miejsca i tak te zabytki są niewidoczne. Doskonała widoczność na Stare Miasto będzie natomiast z trzeciego czy czwartego piętra budynku.

Radny Kopański uznał, że w tej koncepcji należałoby zwrócić także uwagę na widok z sąsiednich ulic Konopnickiej i Strażackiej. Ponadto zapytał się czy w części usługowej zastanawiano się nad prowadzeniem usług w parterze.

Natomiast radny Łachmański uznał, że wydaje się, iż najważniejsze jest właściwe zaplanowanie terenów zielonych.

Inwestor stwierdził, że zgodnie z planem od strony ulicy Konopnickiej zaplanowany jest pasaż zieleni.

Radny Kowal dodał, że z pewnością po zrealizowaniu tej inwestycji walory estetyczne tej części miasta będą dużo ciekawsze.

Inwestor powiedział, że na pewno miasto zyska, gdy ta inwestycja zostanie zrealizowana. Wie, że w kwestii zaopatrzenia w ciepło przedsiębiorstwo energetyki ciepłej jest otwarte na rozmowy.

Następnie głos zabrał radny Matuszczak, który powiedział, że teren po odlewni żeliwa i metali nieżelaznych „ORWO” jest to miejsce o powierzchni około 3 ha, które jest bardzo zaniedbane, a wręcz wstydlive i wymaga przeprowadzenia zmian. Jest szansa, aby ten teren zagospodarować. Inwestorzy obecni na sesji są już właścicielami tego terenu i to oni jak będą realizować inwestycję wezmą na siebie odpowiedzialność. Pomysł zagospodarowania tego terenu, jaki został przez nich przedstawiony jest według niego do zaakceptowania, gdyż rozwiązałoby to zapotrzebowanie na mieszkania w Pastęku. Koncepcja ta miałaby zostać zrealizowana w ciągu pięciu lat.

Radna Czerska spytała natomiast jakiej powierzchni mają być planowane mieszkania.

Inwestor stwierdził, że w zależności od zapotrzebowania planują wybudowanie mieszkań o powierzchni od 40 do 60 m<sup>2</sup>.

Radny Kopański uznał, że najważniejszym problemem do rozwiązania jest temat dróg dojazdowych. Bez tego nie ma mowy o osiedlu jako o sprawnej jednostce. Wyjazd z ulicy Strażackiej na ulicę Westerplatte jak i z ulicy Konopnickiej na ulicę Westerplatte już w chwili obecnej jest ułomny. Należałoby się zastanowić na etapie planistycznym jak ten problem rozwiązać i rozważyć żeby w rozwiązanie tego problemu włączył się inwestor.

Inwestor stwierdził, że są otwarci na rozmowy.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pastęka, który powiedział, że cieszy go, iż pojawił się inwestor, który chce ten teren na nowo zagospodarować. W miniony wtorek w jego gabinecie odbyło się spotkanie z Inwestorami, podczas którego wyrazili obawy czy Rada zgodzi się na zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego, która jest niezbędna dla realizacji planowanej przez nich inwestycji. Uznał, że on ich koncepcję zagospodarowania tego terenu akceptuje i jest wstępnie na tak, ale jako gmina muszą zrobić najpierw analizę urbanistyczną. Dopiero wówczas będą wiedzieli co z tego wyniknie. Problemem może być tutaj wysokość budynków, burzówka, drogi dojazdowe, miejsca parkingowe czy utrudnienia w trakcie realizacji inwestycji. Wszystkie te aspekty muszą zostać przeanalizowane. Mają już wstępną opinię konserwatora zabytków. Opinia ta jest pozytywna. Wszyscy radni są także zgodni, że miejsce to musi zyskać nowy wygląd.

Radny Olbrys wobec tego, iż temat ten dotyczy jego okręgu wyborczego powiedział, że na temat tej

koncepcji zagospodarowania terenu będzie chciał porozmawiać z mieszkańcami i zasięgnąć ich opinii.

Następnie głos zabrał Pan Stanisław Aftewicz, który stwierdził, że aby Rada Miejska określiła swoje stanowisko, powinna zostać określona jednoznacznie lokalizacji galerii. Ponadto zasugerował, że powinni rozważyć możliwość wsparcia ogrzewania źródłami geotermalnymi.

Inwestor stwierdził, że z pewnością przyjrzą się wszystkim możliwościom na temat obniżenia kosztów realizacji inwestycji.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij podziękował Inwestorom za przedstawienie koncepcji zagospodarowania terenu po odlewni żeliwa i metali nieżelaznych „ORWO”. Stwierdził, że stanowi ona początek dobrej przyszłości i życzył Inwestorom jej dobrej realizacji.

Następnie poinformował, że w związku z tym, iż przedstawiciel NIK chce się spotkać w tej chwili z Panem Burmistrzem, odpowiedzi na interpelacje udzieli Pan Stanisław Mikłusz Sekretarz Gminy.

### **Ad pkt 23**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Odpowiedzi na interpelację **Pana Krzysztofa Kowala**, który w imieniu pracowników pogotowia ratunkowego poprosił o przesłanie mapki z informacją o nowych ulicach w Pasłęku, gdyż nie dysponują oni informacjami na ten temat, a czasami utrudnia im to szybkie dotarcie do osób potrzebujących pomocy, udzielił Pan Grzegorz Orłowski Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami. Powiedział, że informacje na ten temat zamieszczone są na stronie Urzędu Miejskiego w Pasłęku w zakładce System Informacji Przestrzennych. Przekazą pracownikom pogotowia ratunkowego informację na ten temat.

Sekretarz Gminy Pan Stanisław Mikłusz dodał, że nie będzie wystarczające przekazanie jednorazowej informacji na ww. temat, dlatego pracownicy pogotowia ratunkowego otrzymają informację, gdzie mogą znaleźć te wiadomości.

Natomiast na interpelację radnego Kowala w sprawie utwardzenia parkingu przy cmentarzu przy ulicy Augustyna Steffena odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, który powiedział, że chcieli zrobić w tym miejscu parking z prawdziwego zdarzenia, ale pas drogowy drogi nr 513 sięga aż do połowy tego parkingu i nie ma zgody ze strony właściciela drogi na takie jego zagospodarowanie. Wobec tego chcą utwardzić ten parking poprzez wysypanie kruszywem.

Na interpelację radnego Kowala dotyczącą tego, iż po ostatniej awarii sieci wodociągowej przełożona została kostka chodnika przy ulicy Limanowskiego w sposób znacznie odbiegający jakością od tego, jak zostało to wykonane podczas niedawno wykonanego remontu tego chodnika, odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Grabowska. Powiedziała, że awaria na ulicy Limanowskiego miała miejsce w dniu 16 grudnia 2017 roku. Przełożenie chodnika wykonała na ich zlecenie firma Domlux. Jeżeli jest potrzeba poprawienia tego chodnika, to firma ta wykona to.

Na interpelację **Pana Damiana Olbrysia**, który zapytał na jakim etapie są rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego odpowiedzi udzielił

Pan Eugeniusz Andrusewicz. Powiedział, że zwrócili się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o partycypację w kosztach remontu tego chodnika. Zarząd Dróg Wojewódzkich złożył propozycję, aby gmina wykonała to zadanie, a oni prześlą na ten cel polbruk. Koszt zakupu pozostałych materiałów i robocizny miałaby pokryć gmina Pastęk wspólnie z Powiatem Elbląskim. Odpowiedzieli ZDW, że gmina Pastęk ma w swoim budżecie wiele swoich zadań, dlatego podtrzymuje swoją ofertę pomocy w wykonaniu tego chodnika. Otrzymali kolejną odpowiedź, w której ZDW zaproponował, że realizację tej inwestycji znacznie przyspieszyłoby wykonanie przez gminę dokumentacji projektowej i kosztorysowej. Obecnie rozważają tę propozycję.

Natomiast na interpelację radnego Olbrysa dotyczącą sposobu przechowywania sprzętu lekkoatletycznego na Stadionie Miejskim w Pastęku, gdzie materace leżą cały rok, odpowiedzi udzielił Pan Jerzy Przedpełski Dyrektor MOSIR w Pastęku. Powiedział, że zeskok do skoku o tyczce leży cały rok. Pokrowiec na nim jest cały. Planują budowę wiaty, aby go schować na zimę. Pozostały sprzęt, dzięki uprzejmości Pani Dyrektor przechowują w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pastęku.

Na interpelację **Pana Krzysztofa Kopańskiego**, dotyczącą naliczania funduszu sołectkiego odpowiedzi udzieliła Pani Bożena Adamczyk Skarbnik Gminy, która powiedziała, że jest on naliczany zgodnie ze wzorem ustalonym w ustawie o funduszu sołectkim. Informacja o wysokości środków przypadających na dane sołectwo przygotowywana jest na druku stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji. Prześlą radnemu pisemną informację na ten temat.

Natomiast odpowiedzi na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie zmian godzin pracy Urzędu Miejskiego odpowiedzi udzielił Pan Stanisław Mikłusz Sekretarz Gminy. Powiedział, że jest ona związana z tym, iż wskutek kontroli Państwowej Inspekcji Pracy, będących pochodną działania byłego pracownika Urzędu, który dochodzi swoich świadczeń, PIP zarzuciła, że praca w środy w godzinach od 8 do 16.00, a w pozostałe dni od 7.30 do 15.30 zaburza tzw. dobę pracowniczą. Rozwiązaniem tego problemu jest właśnie zmiana godzin pracy Urzędu Miejskiego w Pastęku. Gdyby pozostawić godziny pracy Urzędu bez zmian, wówczas musieliby płacić pracownikom za nadgodziny. Ponadto powiedział, że protokół z kontroli Państwowej Inspekcji Pracy zawiera dane pracowników i dlatego Pani Mecenasa uznała, że nie można go przekazać. Gdy będzie to możliwe po dokonaniu anonimizacji, wówczas z pewnością mu go prześlą.

Na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie wycięcia wierzby przy ulicy Traugutta 7 odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który powiedział, że wielokrotnie zwracali się w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu. Uznano, że wyjazd ten jest nielegalny i niczemu ta wierzba nie przeszkadza. Dyrektor Zajac obiecał, że rozeźni ten temat osobiście. Jak będą mieli informację na ten temat, wówczas mu ją prześlą.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą sposobu naliczania podatku od nieruchomości dla nowo wybudowanych budynków, odpowiedzi udzieliła Pani Bożena Adamczyk Skarbnik Gminy. Powiedziała, że Urząd Miejski może wszcząć postępowanie w tej sprawie w momencie, gdy mają zawiadomienie z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Jeśli ktoś zamieszkuje budynek, a nie mają informacji z PINB, wówczas nie mogą nic z tym zrobić.

Sekretarz Gminy Pan Stanisław Mikłusz poinformował, że czas budowy nie jest w żaden sposób ograniczony. Organ podatkowy ma władztwo dopiero po oddaniu obiektu do użytku. Do tego czasu władztwo ma inny podmiot. Zasugerował radnym, aby jeżeli znają przypadki użytkowania nieruchomości bez oddania ich do użytku, zgłosili je do PINB lub do Urzędu Miejskiego w Pastęk, a wówczas oni zgłoszą to do PINB.

Na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą opodatkowania części wspólnych odpowiedzi udzieliła Pani Bożena Adamczyk Skarbnik Gminy, która powiedziała, że obowiązek ten nastąpił w 2016 roku. W ubiegłym roku wystosowali w tej sprawie pisma do wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych. Do Urzędu Miejskiego wpłynęły w tej sprawie wszystkie informacje za 2016 i 2017 rok. Natomiast w odniesieniu do zapytania dotyczącego opodatkowania wiatraka w Łuksztach, Pani Skarbnik wyjaśniła, że od 2017 roku zmieniły się przepisy dotyczące opodatkowania elektrowni wiatrowych. W tym przypadku były problemy z podatnikiem, dlatego nałożono na niego karę porządkową. Sprawa ta jest w toku.

W odniesieniu do interpelacji radnego Kopańskiego, który poprosił, aby na kolejnej sesji dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku przedstawił referat na temat realizacji programu oddłużeniowego, Przewodniczący Rady Pan Edward Skaliński powiedział, że porozmawia z dyrektorem na ten temat i jak będzie możliwe przygotowanie informacji na ten temat na kolejną sesję, to wprowadzą ten punkt do porządku obrad.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą sytuacji w Przedsiębiorstwie Usług Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku odpowiedzi udzieliła Pani Jolanta Skuratowicz Radca Prawny, która powiedziała, że od początku br. ustawodawca zmienił sposób zatrudniania dyrektorów. Dyrektor będzie obecnie zatrudniony na kontrakt menadżerski. Rada Nadzorcza stanęła przed koniecznością dostosowania przedsiębiorstwa do nowych regulacji ustawowych. Pani Grabowska nie wyraziła zgody na taką formę zatrudnienia i zrezygnowała z funkcji dyrektora. W tej sytuacji ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora przedsiębiorstwa. Termin składania dokumentów aplikacyjnych upływa w dniu 28 lutego 2018 roku.

Pani Skuratowicz ponadto podała skład Rady Nadzorczej PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku, informując, iż w skład Rady Nadzorczej wchodzi Pan Andrzej Tarasiuk, z wykształcenia inżynier branży metalurgicznej, Pan Zbyszko Zieliński posiadający wykształcenie z zakresu ochrony środowiska oraz jej osoba Radca Prawny. Wszyscy członkowie Rady Nadzorczej mają wieloletnie doświadczenie w obsłudze przedsiębiorstw.

Pani Grabowska uściśliła, że nie zrezygnowała z pełnienia funkcji dyrektora, ale z dniem 31 grudnia 2017 roku wygasła jej umowa na tym stanowisku i nie starała się o przedłużenia zatrudnienia na tym stanowisku na kolejny okres.

Na interpelację radnej Czerskiej, która poprosiła o utwardzenie płytami betonowymi pozostałego odcinka ulicy Heweliusza, odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz. Powiedział, że w ubiegłym roku przy ulicy Heweliusza sprzedali pod budowę pięć działek. Nie było do nich żadnego dojazdu. Miniony rok był bardzo mokry. Nie było możliwości rozpoczęcia na tym terenie żadnych robót. Ułożono 450 m<sup>2</sup> płyt betonowych, bo tylko na tyle było ich stać. Nie ułożyli płyt od początku ulicy Kopernika, gdyż ten odcinek jest już utwardzony. Będą go na bieżąco monitorować i poprawiać. Nie ma możliwości, aby ułożyć je od początku ulicy Kopernika. W drodze tej planują rozbudowę sieci sanitarnej i wodociągowej. Dopiero po tych robotach będą starać się utwardzić właściwie ten odcinek drogi.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radna Czerska powiedziała, że do utwardzenia tego wjazdu wystarczyłoby ułożenie 4 płyt betonowych.



Sekretarz Gminy Pan Stanisław Miklusz powiedział, że jeżeli problem jest tak małej natury, to należałoby coś w tym temacie zaradzić.

Pan Andruszewicz powiedział, że pojedzie na miejsce i jak będzie taka potrzeba, to postara się to wykonać.

Natomiast radny Kopański w odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje powiedział, że rozumie, iż nie ma problemu jeżeli chodzi o przekazanie danych z funduszu sołeckiego. Natomiast jeżeli chodzi o przekazanie protokołu Państwowej Inspekcji Pracy, poprosił o to aby zakryć dane wrażliwe i przekazać mu ten protokół, a jeżeli jest to niemożliwe, wówczas chciałby otrzymać wyjaśnienie tej sytuacji na piśmie.

Jeżeli natomiast chodzi o naliczanie podatku dla nowo wybudowanych nieruchomości, stwierdził, że są takie dwie sytuacje, kiedy Urząd Miejski ma informację, która mogłaby wskazywać na użytkowanie danego lokalu, a mianowicie nadanie numeru porządkowego oraz wykupienie kosza na śmieci. Niedawno Starostwo Powiatowe robiło inwentaryzację budynków. Podobno część mieszkańców nie pozwalała obmierzać budynków, gdyż nie były one odebrane przez nadzór budowlany.

Natomiast jeżeli chodzi o części wspólne, to informacje na ten temat dostępne były w Urzędzie Miejskim. Gdyby zarządcy budynków zainteresowali się tymi danymi, to mogliby te dane uzyskać z Urzędu.

Pan Grzegorz Orłowski powiedział, że zarządcy budynków mają takie dane, tymczasem zlecają je dla biegłych i niepotrzebnie generują dodatkowe koszty.

Radny Kopański stwierdził, że rozumie, iż wiatrak w Łuksztach jest już po wycenie.

Pani Skarbnik poinformowała, że w dalszym ciągu czekają na biegłego.

Ponadto radny Kopański zapytał czy Pani Grabowska wróciła na swoje poprzednie stanowisko.

Pani Grabowska poinformowała, że wróciła na swoje poprzednie stanowiska – kierownika oczyszczalni ścieków, kierownika laboratorium. Obecnie jest także prokurentem do czasu wyboru nowego dyrektora przedsiębiorstwa.

Wobec tego radny Kopański zapytał co się dzieje z konkursem na stanowisko dyrektora Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Paślęku.

Pani Skuratowicz wyjaśniła, że ww. konkurs cieszył się małym zainteresowaniem, dlatego przedłużono termin składania dokumentów aplikacyjnych do dnia 28 lutego 2018 roku. Są tu stawiane wysokie wymagania względem kandydata na dyrektora PUW-K Sp. z o.o. w Paślęku. Na pierwsze ogłoszenie o konkursie zgłoszone zostały dwie kandydatury. Żadna z nich nie posiadała wymaganego stażu pracy ani profilu wykształcenia. Tymczasem od kandydata oczekuje się tego, aby od razu pracował, gdyż nie ma czasu na uczenie się na błędach. Ustawa zmieniła profil dyrektora przedsiębiorstwa. Ma to być menadżer. Na jego wynagrodzenie składać się będzie część stała, a wysokość drugiej części wynagrodzenia będzie zależna od wypracowanego dochodu przedsiębiorstwa.

#### **Ad pkt 24**

#### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

Na zapytanie **Pana Wacława Furtaka sołtysa sołectwa Krosno**, który w związku z tym, że wieś Krosno się rozbudowuje poprosił, aby przesunąć znak z nazwą miejscowości Krosno oraz znak „teren zabudowany” przy drodze wojewódzkiej w kierunku Nowych Kus, Pan Andrusewicz poinformował, że wystąpią w tej sprawie do ZDW.

Natomiast w odniesieniu do wniosku Pana Furtaka o udzielenie pomocy mieszkańcowi Krosienka w usunięciu suchego, stwarzającego zagrożenie drzewa, które rośnie na działce należącej najprawdopodobniej do stadniny koni, Sekretarz Gminy poprosił, aby ta osoba zgłosiła się do Urzędu, wówczas postarają się jej pomóc, gdyż nie znają tego tematu.

W odniesieniu do zapytania **Pana Józefa Buta sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn**, który zapytał czy zostały wszczęte procedury w sprawie odbudowy mostku w Nowym Cieszynie, Pan Andrusewicz powiedział, że wystąpili do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem o odszkodowanie w wysokości 150 tys. zł w związku z uszkodzeniem tego mostu wskutek podtopień. Na dzień dzisiejszy nie otrzymali jeszcze odpowiedzi. Wojewoda przekazał jedynie w ubiegłym roku kwotę 50 tys. zł.

Na interpelację **Pan Zbigniew Ciesla sołtys sołectwa Aniołowo**, który poprosił Burmistrza, aby dowiedział się na jakim etapie jest realizacja montażu sygnalizacji świetlnej na przejeździe kolejowym w Aniołowie, odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz, który powiedział, że zwrócić się z zapytaniem w tej sprawie do PKP.

#### **Ad pkt 25**

##### **Sprawy różne.**

W tym punkcie Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij poinformował, że spotkał się z Panem Adamem Mazurem, który zwrócił się do niego z propozycją uhonorowania osoby jego zmarłego teścia śp. Konstantego Ralkiewicza żołnierza Armii Generała Władysława Andersa. Informacja o Panu Ralkiewiczu została radnym przekazana emailowo (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu) Zapropował, aby radni przeanalizowali ten temat i na posiedzeniach komisji przed kolejną sesją przedstawili propozycje w jaki sposób można tą osobę uhonorować, gdyż musi udzielić odpowiedzi Panu Mazurowi.

Ponadto poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się w dniu 23 marca 2018 roku.

#### **Ad pkt 26**

##### **Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 14.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku  
mgr Edward Skalij

Sekretarz obrad:  
Bogdan Rogalski

Protokołowała:  
Anna Młynarczyk